
- ! 

936 Dziennik Ustaw. Poz. 432 i 433. Nt. 58. 

432. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 lipca 1936 ,t. 

o obniżeniu sŁawki podatku od olejów 
mineralnych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolite.j z dn~a; 7 ma'rca 1928 r. 
o podatku od ole,jów mineralnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, po:z. 252) w brzmieniu zmienionem rozporzą­
dzeniami Prezydenta Rzeczypospold.tej z dnia - 23 
sierpnia 1932 <t. (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 657), 
24 września 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 764) 
li z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 110, 
poz. 976) oraz dekretem Prezydenta Rzec.zypospoli­
tej z dnia 29 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 
427) zarządzam co następuje: 

- § 1. - Stawkę podatku od oleju minera,lnego, 
określoną wart. 2 ust. 1 lit. a) wyżej wymienionego 
il"ozporządzeni·a Prezydenta Rzeczypospolitej, obniża 
6lię do 9 zł. 

§ 2. Rozporządzenie mnleJsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 sierpnia 1936 r. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

433. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA WYZNAN RELIGIJNYCH 

I OśWIECENIA PUBLICZNEGO 

z dnia 10 lipca 1936 r. 

wydane 'w porozumieniu z Mh,tistrem Spraw Woj­
skowych w sprawie wykonania art. 63 ustawy z dnia 
23 maja 1924 r. o powszechnym ObOVliązltu wojslw-

wym. 

Na podstawie art. 6~ ust. 3 ustawy z dnia 
23 maja 1924 r. o powszechnym obowiązku wojsko­
wym (Dz. U. R. P . z .1933 r. Nr. 60, poz. 455) zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Zakłady naukowe, świeckie i duchowne 
(zakłady teologicme), których uczniowie bądź słu­
chacze są uprawnieni w myśl art. 63 ust. 1 pkt. 1),2) 
i 3) ustawy z dnia 23 maja 1924 r . o powszechnym 
obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P . z 1933 r. Nr. 60, 
poz. 455) do . żądania odroczenia terminu odbycia 
czynnej służby wojskowej (obowiązkowej), są ozna­
czone w załączniku do rożporządzenia niniejszego. 

- - - - -- ----------- --- ----

Zastrzeżone w niektórych średnich szkołach 
zawodowych odbycie praktyki po ukończeniu nauk 
teoretycznych w szkole, należy uważać jako dalszy 
ciąg nauki szkolnej, czyli część ostatniego kursu. 

§ 2. Odroczenie terminu czynnej służby woj­
skowej (obowiązkowe j) na podstawie art. 63 ust. 1 
pkt. 1) z tytułu studjów w szkołach zagranicznych 
o poziomie średnim (szkoły ogólnokształcące, za­
wodowe, seminarja nauczycielskie, artystyczne i in­
ne szkoły) może być udzielane w przypadkach na­
stępują(;ych: 

1) gdy w Państwie Polskie m niema takiego ro­
dzaju szkoły, 

2) gdy rodzice ubiegającego się o odroczenie 
czynnej służby wojskowej przebywają stale poza 
granicami Państwa Polskiego i wskutek tego musi 
on uczęszczać do szkoły zagranicznej, 

3) gdy ubiegający się o odroczenie delegowany 
jest na naukę w szkołach średnich zagranicznych 
przez państwowe władze polskie (np. jako stypen­
dysta), 

4) gdy ubiegający się o odroczenie odbywa za­
strzeżoną w niektórych średnich szkołach praktykę 
po ukończeniu nauk teoretycznych w szkole, którą 
to praktykę uważa się jako dalszy ciąg nauki szkol­
nej, czyli część ostatniego kursu szkoły. 

W przypadkach wątpliwych lub nieobjętych 
punktami 1) - 4) rozstrzyga Minister Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia Publiczn-ego. 

§ 3. Odroczenie czynnej służby wojskowej 
(obowiązkowej) ~ tytułu studjów w wyższych zakła­
dach naukowych zagranicznych, służy słuchaczom 
rzeczywistym wyższych zakładów naukowych za­
granicznych, wymienionych w załączniku do rozpo­
rządzenia niniejszego, oraz tych, które w poszcze­
gólnych przypadkach będą uznane za wyższe przez 
Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz­
nego, pod warunkiem, że słuchacze ci posiadają 
świadectwo dojrzałości, uprawniające do studjów w 
polskich szkołach akademickich w charakterze stu­
d",nfa w rozumieniu art. 43 ustawy z dnia 15 marca 
1933 r. o szkołach akademickich (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz . 247). ' 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dniem ogłoszenia. ' 

Równocześnie tracą moc obowiązującą rozpo­
rządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 26 marca 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 34, poz. 315), z dnia 23 marca 1931 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 52, poz. 434) i z dnia 2 maja 1932 r . (Dz. U. 
R. P. Nr. 64, poz. 601). 

Osoby, które uzyskały odroczenie służby woj­
skowej na podstawie dotychczas obowiązujących 
przepisów, korzystają nadal z tego odroczenia. ' 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: W. $więtoslawski 




